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Presidentinvaalit 1988, ulkomainonta. Käytä ääntäsi ry. Teolli-
suusviikko-lehden arkisto, Elka.



ARKISTONJOHTAJAN
MIETTEITÄ



ARKISTONJOHTAJAN 
MIETTEITÄ

SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

Jarmo Luoma-aho

Enso-Gutzeitin henkilökunnan lehden 5/69 kuvateksti: Valtionpäämiehet kuvattuna hirvenmetsästysasuissaan Ruokolahden Äit-

saaressa. Presidentit Kekkonen ja Podgornyi. Enso-Gutzeit Oy:n arkisto kuva 295/3204.

Vuoden ensimmäisen Eemelin eräänlaisena nostona on pre-
sidentit. Esillepanossa hyödynnetään tietenkin Elkassa olevia 
monipuolisia arkistoaineistoja. Innoituksen aiheeseen tekijä-
ryhmä sai alkuvuoden presidentin vaalista. Menestystä uu-
delle presidentille. 

Vaihtuvuutta on Elkassakin. Säätiön hallitus valitsi uudeksi ar-
kistonjohtajaksi FM Olli Almin. Olli on pitkänlinjan elkalainen 
ja ollut monessa mukana työvuosiensa aikana. Hän aloittaa 
arkistonjohtajana 1.7. 

Itselläni on viimeinen työpäivä 30.6., jolloin jään eläkkeelle. 
Kirjoitan pienen muistelon tähän viimeiseen Eemeliini.   
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Erva-Latvala Oy:n arkisto, Elka.



SUOMEN TASAVALLAN
PRESIDENTIT 

YRITYSARKISTOISSA

1

Yritysarkistoissa Suomen tasavallan presidentit näyttäytyvät 
yleensä juhlissa, näyttelyiden ja messujen avajaisissa, erilai-
silla tutustumisvierailuilla ja -retkillä. Arkistoissa on myös ai-
neistoa presidenttien vierailuista ulkomaille. Näillä vierailuilla 
on usein mukana erilaisia talouselämän valtuuskuntia ja teol-
lisuusvaltuuskuntia. Vierailujen ohjelmia, matkaraportteja ja 
muuta aiheeseen liittyvää aineistoa löytyy yritysarkistoissa 
olevien yritysjohtajien aineistojen lisäksi FinnFactsin arkistos-
ta (kuvat alla). Yleisradion arkistossa on presidentin vaaleja 
koskevaa aineistoa sekä mm. vuoden 1940 syyskuussa anne-
tut yhdeksänkohtaiset toimintaohjeet siltä varalta, että tulee 
tieto Tasavallan presidentin kuolemasta. Nämä löytyvät Elkan 
Aikakoneesta (linkit löytyvät lehden sivulta 23).

Heljä Strömberg
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1. J.K. Paasikivi Lahden maatalousnäyttelyssä 
vuonna 1951. Hankkijan arkisto.

2. Joensuu-Outokumpu-radan vihkiäiset 14.9.1928. 
Oikealla presidentti Relander. Outokumpu Oyj:n 
arkisto.

3. Heikki Huhtamäki luovutti 1943 presidentti Ris-
to Rytille lahjoituskirjan, jolla Huhtamäki-yhtymän 
osake-enemmistö siirtyi Suomen Kulttuurirahas-
tolle. Todistajina vasemmalta rouva Gerda Ryti ja 
ministeri Tyko Reinikka. Huhtamäki Oyj:n arkisto.

4. Invalidikodin johtaja Rolf Mennander, presi-
dentti Kyösti Kallio, maaherra Jatkola ja kenraali 
Kääriäinen. Vuosi 1938. Kyyhkylän kuntoutussai-
raalan arkisto.

1

2

3
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Mannerheim Sassinniemen halkotarhalla v. 1938. Keskinäinen Vakuutusyhtiö Teollisuus-Palo.

Presidentti Kekkonen ja Tapio Wirkkala Karhulan lasitehtaalla 1970-luvulla. Ahlströmin Karhulan 
tehtaan arkisto.



Presidentti Koiviston ja rouva 
Koiviston sekä Ruotsin kunin-
kaan ja kuningattaren vierailu 
Kaukopään tehtaalle Imatralle 
vuonna 1983. Enso-Gutzeit Oy, 
keskushallinto.

Tasavallan presidentti 
P.E. Svinhufvud suorittaa 
maanviljelijä E. Tukian 
avustamana sukukunnia-
kirjojen jakoa. Vuosi 1936. 
Enso-Gutzeit Oy, keskus-
hallinto.

Mannerheim Sassinniemen halkotarhalla v. 1938. Keskinäinen Vakuutusyhtiö Teollisuus-Palo.
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Yrityshistoriaa voi ajatella sarjana päätöksiä 
ja tapahtumia, joille tutkijat voivat jälkikä-
teen löytää rakenteen ja logiikan. Esimerkik-
si tilaushistorian kirjoittamisessa olisi vaikeaa 
todeta yrityksen historian olleen sarja kaoot-
tisia tapahtumia, joiden lopputulos on täy-
sin sattumanvarainen. Tiedonintressi on siis 
kirjoittaa rakenteellisesti ehyt kertomus yri-
tyksen kehityksestä ja tällöin valtaosa kaaok-
sesta pitää jättää huomiotta. Samalla tavoin 
strategia- ja organisaatiotutkijat käyttävät 
historiaa ja arkistoja teoriakehityksen mate-
riaalina tai teoreettisten oletusten testaus-
alustana. Myös tällöin valtaosa menneisyy-
den kaaoksesta jää valokeilan ulkopuolelle 
– jos käytetään hollantilaisen historianfiloso-
fi Frank Ankersmitin kuuluisaa vertaiskuvaa. 

Omassa tutkimushankkeessamme olem-
me mikrohistorian keinoin ottaneet tehtä-
väksemme tutkia historian roskalaatikoita, 
unohdettuja tapahtumakulkuja ja kaaos-
ta, joka edeltää suuria muutoskohtia ja va-
lokeilaan tulleita tapahtumia ja päätöksiä. 
ELKA:ssa säilytetyt arkistokokonaisuudet 
tarjoavat tähän erityisen mahdollisuuden: 
Nokian, Tampellan ja muiden suuryritys-
ten arkistot kertovat enemmän kaaokses-
ta kuin historian suurista kertomuksista ja 

ovat siksi erityisen arvokkaita mikrohisto-
rialliselle tutkimukselle. Suomen Akatemian 
rahoittaman tutkimushankkeen, ”Tapahtu-
mattomat tapahtumat strategiassa ja liike-
toimintahistoriassa”, puitteissa olemme kes-
kittyneet erityisesti aikalaisten odottamiin 
mutta prosessien aikana peruuntuneisiin 
tapahtumiin – Nokian ja Volvon yhteisyrityk-
seen, valtio-omisteiseen elektroniikkayrityk-
seen, jotka pääosin on unohdettu tai margi-
nalisoitu, mutta joista on ollut konkreettisia 
vaikutuksia tässä tapauksessa Nokian stra-
tegisille kehityspoluille. 

Finnfacts arkisto. Älypuhelin Nokia. 2000. Kuva numerot 11837/ 105 ja 109.

MITEN TUTKIA
TAPAHTUMATTOMIA 

HISTORIOITA:
 YRITYSARKISTOT 

MIKROHISTORIAN JA 
STRATEGIATUTKMUKSEN 

LÄHDEMATERIAALINA
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Juha-Antti Lamberg
Strategian ja taloushistorian professori, FT

Jyväskylän yliopisto

Elkan Kanta-asiakas vuodesta 1991 lähtien

SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

MITEN TUTKIA
TAPAHTUMATTOMIA 

HISTORIOITA:
 YRITYSARKISTOT 

MIKROHISTORIAN JA 
STRATEGIATUTKMUKSEN 

LÄHDEMATERIAALINA

Arkistoaineistojen kautta olemme päässeet kiinni ’mikropro-
sesseihin’, kokouksin ja valmistelutyöhön, joiden vaikutukset 
eivät loppuneet viralliseen päätökseen lopettaa jokin tapah-
tumakulku. Epäonnistumisiksi tai hutilaukauksiksi jälkikä-
teen luokitellut tapahtumat olivat siis merkityksellisiä sekä 
menneisyyden toimijoille että vaikka Nokian myöhemmälle 
kehitykselle. Hankkeemme puitteissa olemme keränneet 
myös merkittävän muistitietoaineiston samoista tapahtumis-
ta. Tässä tulee esiin arkistoaineistojen poikkeuksellinen to-
distusvoima: haastateltavien muistikuvat menneisyydestään 
ovat kirkkaita mutta pääosin täysin vääriä tai vähintään värit-
tyneitä suhteessa heidän itsensä aikanaan tuottamiin doku-
menttiaineistoihin.  

Millainen sitten on ”unelmien arkisto” yllä kuvatun kaltaiseen 
mikrohistorialliseen tutkimukseen? Kahdella sanalla tarpeek-
si kaoottinen luomaan kuvan menneisyyden tapahtumista, 
toimijoiden ajatuksista ja niistä monimutkaisista kehityspo-
luista, joista vain osa on jälkikäteen kirjoitettu yrityksen ”his-
toriaksi”. Ehyt narratiivi on mukava lukea, mutta jättää valta-
osan sanomatta. 

Sulfiittiselluloosan tuotannonohjausjärjestelmä nokia autocook pp 6507. Nokia Oy, Puunjalostusteollisuus arkisto. Valokuvarekisterin 

kuva nro 1832/348.



KUNINKAALLISET
YRITYSVIERAAT

Kirjoittajan mieleen on jäänyt 1970-luvulta Englannin kunin-
gatar Elisabetin vierailu Suomeen vuonna 1976. Yhtenä vie-
railukohteena tuolloin oli Kemi Oy:n Haukanmaan hakkuu-
työmaa Jyväskylän lähellä. Tämä osuus vierailusta herätti 
aikanaan Suomessa monenmoisia tuntemuksia ja harmaita 
hiuksia myös vierailun isännille. jotka veivät kuningattaren 
rämpimään metsämaastoon.

Kuningatar Elisabet oppaanaan Tehdaspuu Oy:n metsäpäällikkö Topi Heikkerö. 

Lähteet:

https://www.hs.fi/kuukausiliite/art-2000006543176.html

https://www.is.fi/kuninkaalliset/art-2000006089161.html
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KUNINKAALLISET
YRITYSVIERAAT

Elkasta ei löydy muistijälkiä 
tuosta vierailusta. Sen sijaan 
kuningattaren sisar prinsessa 
Margareth oli muutamaa vuot-
ta aikaisemmin, vuonna 1971, 
ollut vierailulla Enson Imatran 
Kaukopään tehtaalla, jossa hän 
perehtyi Ipex-näyttelyssä Enso-
form- jatkolomakepaperin omi-
naisuuksiin. 

Prinsessa Margareth, johtaja E.A.Tunion sekä insinööri M. McKeown englantilaisen Timson-merkkisen 

lomakkeiden kokoamiskoneen äärellä. Enso-Gutzeit Keskushallinto: Henkilökunnan lehti nro  4/1971(ark. 

yks. 2817, kuva nro 295/3455).

Imatralle Enson Kaukopään tehtaalle suuntautui myös Hol-
lannin kuningatar Beatrixin vierailu kesäkuun alussa vuonna 
1995. Kuningatar perehtyi vierailullaan erityisesti ympäristön-
suojeluun liittyviin kysymyksiin. Vierailun aikana kuningatar 
ja presidentti Ahtisaari kirjoittivat nimensä viidensadan kilon 
painoiseen kopiopaperirullaan, joka oli lähdössä Hollantiin. 
(lähde Helsingin Sanomien artikkeli https://www.hs.fi/koti-
maa/art-2000003439247.html)

Kuvassa vasemmalta johtaja Juk-

ka Härmälä, kuningatar Beatrix ja 

presidentti Martti Ahtisaari. En-

so-Gutzeit, keskushallinto, vierai-

lukuvat, kuva nro 295/3762.



MINÄ
JA VUODET ARKISTOALALLAJukka Liukkonen

Kuninkaalliset ovat toisinaan myös tutustuneet suomalai-
siin yrityksiin ja tuotteisiin omassa kotimaassaan. Alla oleva 
otos on Finlandia-1963 -näyttelystä Kööpenhaminasta 29.3. – 
7.4.1963. 

Kuvassa vasemmalta Porin Puuvilla Oy:n johtaja E. Simelius, ekonomi E. Pietilä sekä prinsessa Marga-

rethe (Margareta), kuningatar Ingrid ja Tanskan kuningas Frederik IX. Porin Puuvilla Oy:n arkisto, valo-

kuvarekisterin kuvat, kuva nro 2113/629.



MINÄ
JA VUODET ARKISTOALALLA

Olen ollut arkistojen kanssa tekemisissä yli 
puolet elämästäni. Valmistuin Jyväskylän 
yliopistosta filosofian kandidaatiksi pääai-
neena Suomen historia. Elkan kaltaisessa 
päätearkistossa historian opinnoista on ol-
lut todella paljon hyötyä. Arkistot tulivat tu-
tuiksi minulle opinnäytetöiden tekemisen 
yhteydessä. Syvemmin pääsin arkistojen 
maailmaan saatuani kesätyötä Jyväskylän 
maakunta-arkistosta. Sieltä minua vinkat-
tiin Vapo Oy:lle, jossa oli meneillään erilaisia 
arkistoprojekteja. Noihin aikoihin opinnot 
alkoivat olla loppusuoralla ja oli aika miet-
tiä, mitä sitä pitemmällä aikavälillä tekisi. 
Suoritin silloisen Valtionarkiston alemman 
ja ylemmän arkistotutkinnon sekä Liikear-
kistoyhdistyksen asiakirjahallinnon tutkin-
non. Tällä vuosituhannella päivitin itseäni 
syvemmin sähköiseen tiedonhallintaan, kun 
suoritin Mikkelin ammattikorkeakoulussa 
sähköinen asiointi ja arkistointi -nimisen tra-
denomin ylemmän amk-tutkinnon.

Kun kolmivuotinen Vapo-pesti päättyi, pie-
nen maakunta-arkistopyrähdyksen jälkeen, 
muuttokuorma suuntautui Jyväskylästä 
Mikkeliin. Kollega kertoi avoinna olevasta 
tutkijan paikasta Elkassa. Hain ja täällä sitä 
ollaan vielä muutaman kuukauden ajan 
ennen eläkkeelle siirtymistä. Arkistojohtaja-
na olen ollut viitisentoista vuotta. Rennos-
sa mutta ammattinsa rautaisesti taitavassa 
työyhteisössä on ollut mukavaa työskennel-
lä. 

Joitakin kehitystrendejä. Kohti digitaalista 
tiedonhallintaa. 1980-luvun lopulla esiteltiin 
paperiton konttori, ainakin piirtoheittimen 
kalvolla. Skeptisimmät pitivät sitä yhtä mah-
dottomana kuin paperitonta vessaa. Digitaa-
lisuus kuitenkin eteni pienin askelin. Perin-
teisen aineiston kuvailussa otettiin käyttöön 
toimisto-ohjelmia ja tietokantoja. 1990-luvul-
la tiedostojen säilyttämisessä mm. VTT tes-
tasi cd-levyjen fyysisen elinkaaren pituutta. 
Parhaimmillaan päästiin 50 vuoteen. Mutta 

huomattiin, ettei levyn säilyvyydellä ole mer-
kitystä, jos ei tulevaisuudessa ole laitetta tai 
sovellusta, jolla levyn sisällön saa auki. Uu-
della vuosituhannella digitaalisuus on kiih-
tynyt vauhdilla. Käytännössä kaikki tieto on 
digitaalisena. Myös arkistomaailman on ollut 
pakko mukautua muutokseen. Digitaalisen 
tiedon pitkäaikaiseen säilyttämiseen on ke-
hitetty kansainvälisiä standardeja ja niiden 
pohjalle toteutuksia. Kehittämishankkeissa 
Elka on tehnyt yhteistyötä kollega-arkisto-
jen kanssa mutta varsinkin mikkeliläisten 
toimijoiden – lähinnä ammattikorkeakoulun 
kanssa - 2000-luvun puolivälistä alkaen.  

Ammatillisesti arkistoala, asiakirjahallinto, 
tiedonhallinta, millä nimellä sitä sitten kut-
sutaankin, on kehittynyt huimasti. Toimin-
taympäristö muuttuu jatkuvasti ja omaa 
osaamista on päivitettävä säännöllisesti. Li-
säksi tarjolla on kotimaisia ja kansainvälisiä 
verkostoja, joissa osaamista voidaan jakaa 
kollegoiden kesken. Digitaalisuus on myös 
yhdistänyt it-asiantuntijoita ja tiedonhallin-
nan substanssiosaajia. Monimutkaistuvassa 
mutta mielenkiintoisia mahdollisuuksia tar-
joavassa digitaalisessa maailmassa tarvitaan 
monenlaista osaamista. Tiedon jakaminen 
digitaalisessa muodossa mahdollistaa laajan 
käyttäjäjoukon. Samanaikaisesti lainsäädän-
nöllä rajoitetaan täysin vapaata tiedonjake-
lua. Arkistoammattilaisen on entistä enem-
män perehdyttävä lainsäädäntöön ja mitä 
vaikutuksia pykälillä on käytännön työssä.

Paljon on maailma muuttunut työurani ai-
kana. Mutta paperia ja muuta perinteistä 
asiakirja-aineistoa on vielä vuosia eteenpäin 
tallennettavaksi Elkaan, kohderyhmänä kun 
on koko suomalainen elinkeinoelämä. Van-
hojen asiakirjojen käsittelyyn liittyvää osaa-
mistakin tarvitaan digitalisoituneessa maa-
ilmassa.  

Jarmo Luoma-aho
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Elka on mukana Tekoälyllä lisäarvoa digiar-
kistojen asiakkaille -hankkeessa, jossa ke-
hitetään mm. digitaalisten aineistojen au-
tomaattista sisällönanalyysia annotoinnin 
avulla. Kehitystyöhön osallistuu työntekijöitä 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulusta 
(Xamk), Kansallisarkistosta ja Elkasta, johon 
on palkattu opetusaineiston tuottaja hank-
keen ajaksi. Elkan hanketyöntekijän työ si-
sältää sekä asiakirjojen digitointia että anno-
tointia eli digitoidun datan merkitsemistä ja 
varustamista metatiedoilla, jotta koneoppi-
mismalli oppisi tunnistamaan tekstialueita 
ja tekstiä.  

Meneillään olevassa hankkeessa annotoin-
nin myötä olisi tarkoitus opettaa edistynyttä 
tekstintunnistusta, Paddle-OCR:ää, parem-
maksi suomenkielisessä tekstissä. Aiem-
missa hankkeissa on todettu, että nykyisten 
OCR-menetelmien tarkkuus ei ole riittävä 
vanhempien arkistoaineistojen kanssa ja tär-
keiden tietojen poimimisessa asiakirjoista on 
edelleen paljon kehitettävää. Tavoitetta edis-
tetään kehittämällä sekä tekstintunnistusta 
sekä siihen liittyvää asiakirjan segmentoin-
tia. Tekstintunnistus auttaa muuttamaan 
asiakirjassa mahdollisesti kuvanakin olevan 
tekstin semanttisen analyysin pohjaksi ja se-
gmentointi mallintaa erilaisia asiakirjoja niin 
että menetelmä osaa poimia tekstiä oikeas-
ta kohtaa dokumenttia.

Sen jälkeen kun Paddle-OCR:ää on koulu-
tettu tarpeeksi niin tarkoituksena olisi jul-
kaista tulokset avoimesti kaikkien käyttöön. 
Digiarkistoille siitä on hyötyä sen suhteen, 
että tekstintunnistuksen laatu paranee (jos 
Paddle-OCR otetaan käyttöön). Tällä het-
kellä esim. Kansallisarkistolla on käytössään 
Tesseract-OCR, joka on hyvä ”siistissä” doku-
mentissa, mutta tunnistus heikkenee huo-
mattavasti, jos tunnistettavaksi annetaan 
heikkolaatuisempaa tekstiä. Paddle-OCR:n 
odotetaan olevan segmentoinniltaan ja ri-
vientunnistukseltaan parempi kuin Tesse-
ract-OCR, joka tunnistaa usein ylimääräisiä 
tekstirivejä tai saattaa jättää oikeita rivejä 
tunnistamatta. Lisäksi Paddle on kaksi ker-
taa nopeampi prosessorilla ja sitä voi käyttää 
näytönohjaimella, jolloin se on jopa 10-20 
kertaa nopeampi kuin Tesseract. Kyseinen 
nopeutuminen tarkoittaa esim. 10 miljoonan 
kuvan prosessointiajan lyhenemistä vuodes-
ta vain kuukauteen. 

Mutta OCR-tunnistuksen nopeudesta ei ole 
juurikaan hyötyä, jos tekstintunnistuksessa 
on paljon puutteita ja epätarkkuuksia. Siksi 
OCR-menetelmää täytyy kouluttaa tarpeek-
si automatiikan onnistumiseksi riittävän laa-
dukkaana. Tavoitteenahan on, että tekoälyn 
avulla olisi mahdollista kuvailla, hakea ja 
hyödyntää digiarkistojen sisältämää tietoa 
luotettavasti.

Esiannotoinnit on tehty Elkan aineistolla ja Paddle-OCR on siinä jo melko hyvä ainakin konekirjoitetun tekstintunnistuksen osalta. 

ANNOTOINTIA
ELKAN AINEISTOLLA

Satu Soivanen, opetusaineiston tuottaja, Elka ja Atte Föhr, koneoppimissuunnitteluja, Kansallisarkisto
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SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

ANNOTOINTIA
ELKAN AINEISTOLLA

Erva-Latvala Oy:n arkisto, Elka.

19



SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

DESIGNARKISTON
OPINNÄYTETÖIDEN 
AINEISTOPAKETIT

Designarkiston aineistot tarjoavat ainutlaatuista materiaalia 
muotoilun opetuksen avuksi sekä tieteellisten tutkimusten 
ja opinnäytetöiden lähdeaineistoksi. Erityisesti nuorille muo-
toilijoille arkiston aarteet toimivat inspiraationa ja uusien 
ideoiden lähteenä. Ne sisältävät runsaasti case-esimerkke-
jä erilaisista suunnitteluprosesseista ja tietoa muotoilijoiden 
työskentelytavoista. Arkistoaineistot tarjoavat myös mahdol-
lisuuden muutosten seurantaan.  Niiden kautta voi saada 
kuvan vallalla olleista muotoiluilmiöistä ja muotoilun kehi-
tyksestä. Lähes kaikki Designarkistoon lahjoitetut materiaalit 
ovat vapaasti käytettävissä. Arkiston Yksa-tietokannan kautta 
voi tehdä aineistohakuja, ja sieltä löytyvät myös kaikki digitaa-
liset materiaalit. 
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Arkistot ja niiden toimintaperiaatteet eivät kuitenkaan ole 
välttämättä kovin tuttuja muotoilun opiskelijoille. Opiskelijat 
eivät ehkä edes tule ajatelleeksi, että arkistoista voisi löytyä 
mielenkiintoista ja relevanttia materiaalia omaan opinnäyte-
työhön. Arkistoaineistojen käyttöön liittyvää kynnystä onkin 
pyritty madaltamaan Designarkiston aineistoista koostettu-
jen opinnäytetöiden aineistopakettien avulla. Aineistopaket-
tien tarkoituksena on esitellä Designarkistossa tarjolla olevia 
uniikkeja suunnitteluaineistoja ja helpottaa niiden hyödyntä-
mistä opinnäytetöiden lähdemateriaaleina. 

Tällä hetkellä Designarkiston verkkosivuilla on yhteensä 17 ai-
neistopakettia tuotemuotoilun, graafisen suunnittelun sekä 
vaate- ja pukusuunnittelun aloilta. Jokainen aineistopaketti 
on laadittu aina tietyn teeman tai suunnittelutyön ympäril-
le. Aiheet on pyritty valitsemaan siten, että mahdollisimman 
paljon niihin liittyvistä arkistoaineistoista olisi jo valmiiksi di-
gitaalisessa muodossa. Aineistopaketit pitävät sisällään ly-
hyet tiivistelmät aiheesta sekä suunnittelijasta tai tuotteen 
valmistajasta. Niistä löytyy myös tutkielmien aihe-ehdotuksia 
sekä suorat linkit Yksa-arkistotietokantaan digitoituihin ma-
teriaaleihin helpottamaan aineistojen löytymistä. Aineistopa-
ketteihin liittyvien arkistomateriaalien laajuus vaihtelee, joten 
niissä jokaisessa on myös kerrottu, sopiiko aineisto paremmin 
kandidaatin vai pro gradu -tasoisen tutkielman lähdemateri-
aaliksi.

Tutustu opinnäytetöiden aineistopaketteihin täällä:

https://designarkisto.fi/palvelut/korkeakoulut/ Sari Muinonen
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AJANKOHTAISTA
Digital Archiving Futures

Memory Campus ja Digitalia järjestävät yhdessä yhteis-
työkumppaneiden kanssa kolmipäiväisen tiedonhallin-
nan hybriditapahtuman Digital Archiving Futures - Di-
giarkistojen tulevaisuuskuvat 4.-6.9.2024 Mikkelissä ja 
streamin kautta.

Tapahtuman ensimmäinen päivä ke 4.9. on ”Pre-day”, 
jolloin järjestetään yhteistyökumppaneiden side event 
-kokoontumisia sekä kaikille avoin iltatapahtuma So-
dan ja rauhan keskus Muistissa.

Tapahtuman toinen päivä to 5.9. on kansainvälinen Di-
gital Archiving Futures - Data Spaces, Artificial Intelli-
gence, and Cluster Collaboration, jossa esiintyy puhujia 
KAM-sektorilta ja tiedonhallinnan alalta Eurooppaa ja 
Suomesta. Torstai-iltapäivänä osallistujat voivat valita, 
menevätkö arkisto-/kirjastovierailuille, kävelykierrok-
selle vai laivaristeilylle. Illan kruunaa maukas illallinen 
Tertin Kartanossa (illallinen omakustanteinen).

Kolmantena päivänä pe 6.9. järjestetään jo kahdeksatta 
kertaa Digitalian perinteinen Digitaalisen tiedon kesä-
koulu teemanaan Digiarkistoinnin tulevaisuudet, joka 
jatkaa kansainvälisen päivän aiheita ja kokoaa paikalle 
kotimaisia puhujia ja yleisöä.

Huom!
Torstaina kierros 

Elkassa!

https://memorycampus.fi/digital-archiving-futures-event/

Katso tarkempi ohjelma ja

 ilmoittaudu mukaan:
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Pankkikriisin arkistointi vei 30 vuotta

Loppuvuodesta 1993 vaikeuksiin joutunut Suomen 
Säästöpankki - SSP Oy pilkottiin neljän kilpailijan kes-
ken ja loppuosa jäi ”roskapankki” Arsenalin hoidettavak-
si. Jo tuolloin 1990-luvulla Elkaan saapui keskeisimmät 
aineistot jokaisesta noin 400:sta Suomen Säästöpank-
kiin liittyneestä Säästöpankista ja Aluesäästöpankista. 
Pitkälle 2010-luvulle asti jatkuneissa oikeudenkäyn-
neissä tarvittiin kuitenkin vielä todistusaineistoa. Niin-
pä viimeiset säästöpankkiaineistot sekä Omaisuuden-
hoitoyhtiö Arsenalin aineistot tulivat Elkaan vasta viime 
vuonna. Nyt kaikki säästöpankki- ja Arsenal-aineistot 
on saatu järjestettyä ja luetteloitua. Voidaan siis todeta, 
että 90-luvun pankkikriisi on vihdoin saatu arkistoitua. 
30-vuotta tapahtumien jälkeen.

SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

Presidentti Urho Kekkonen yhdisti usein yritysvierailut 
metsästykseen, kalastukseen tai hiihtoretkeen. Katso 
lisää Elkan Aikakoneesta.

Linkki Aikakoneeseen:

https://www.elka.f i/aikakone/index.php/2021/02/25/
kekkonen-ja-perassahiihtajat/

Yhdeksänkohtaiset toimintaohjeet Tasavallan presi-
dentin kuoleman tiedon seurauksena ja muuta:

https://www.elka.f i/aikakone/index.php/2016/09/09/
maamme-radifioiminen-alkoi-90-vuotta-sitten/

Aikakone
https://memorycampus.fi/digital-archiving-futures-event/
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EEMELI
VAPAANA

Pressa -edition

Onneksi arkistoista löytyy kuvia myös kalareissuilta ja hirvi-
metsiltä. Tällaiset erikoisemmat kuvat tuntuivat kohdistu-
van kummasti yhteen menneistä johtajista näin meidän ar-
kistossamme. Näitä saisi olla enemmänkin allekirjoittaneen 
mielestä. t. Mika

Tasavallan presidentti ja rouva Kekkosen vierailu vihannin kaivoksella 31.1.1960. Outokumpu Oy:n arkisto. 

Valokuvarekisterin kuvat, kuva nro 10531/5258.
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EEMELI
VAPAANA

 

Tasavallan presidentti Martti Ahtisaaren valtiovierailu Kiinaan 14. - 19.4.1996. Rautaruukki Oyj:n arkisto 

10720/874.

Ryhmä miehiä ottamassa snapsit linja-auton vieressä. Lähinnä kameraa presidentti Kekkonen. Outo-

kumpu Oy:n arkisto, valokuvarekisterin kuva nro 10531/4595.



SUOMEN ELINKEINOELÄMÄN KESKUSARKISTON TIEDOTUSLEHTI

Henkilökunnan lehden 5/1965 kuvateksti: ”Ensimmäinen lohi on jo melkein haavissa..”. Tasavallan presi-

dentti kalassa. Enso-Gutzeit Oy:n arkisto 295/2676.
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Hieno tuote ja etiketti Sinebrychoffin arkistosta.

 

Henkilökunnan lehden 5/1963 kuvateksti: ”Erinomainen laukaus on kaatanut nuoren sonnin ja en-

simmäisenä on onnittelemassa poliisitarkastaja Asteljoki.”. Presidentti Kekkonen hirvimetsällä. En-

so-Gutzeit Oy:n arkisto 295/2595.
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Kuvassa vasemmalla on moottorisahataiteilija Reino Kesseli (1925-1984). Hän työskenteli kuvan ottohet-

kellä vuona 1970 Hankkija yrityksen palveluksessa Tampereen toimipisteessä. Kuvassa hän sahaa veis-

tosryhmää Ylöjärvellä kotikunnassaan. Veistosryhmä esittää presidentti Urho Kekkosta pöydän päässä 

ja kahta miestä pöydän ääressä syöden palvilihaa. Veistosryhmän tilasi kauppaneuvos Kalle Kaihari ja 

lahja luovutettiin Kekkoselle hänen 70-vuotissyntymäpäivän kunniaksi. Nykyään se on nähtävissä Ori-

mattilassa Urho Kekkosen Arkiston tontilla savusaunan terassilla. Hankkijalla Reino Kesseli työskenteli 

myyntiedustajana kaupaten ja esitellen ympäri Suomea norjalaista Jobu-moottorisahaa. Ensimmäisen 

puu-ukkonsa hän sahasi Joensuun maatalousnäyttelyssä syksyllä 1962 ja on kaiketi ensimmäisiä moot-

torisahataiteilijoita Suomessa. Hankkija Keskusosuusliike arkisto, valokuvarekisterin kuva nro 570/7189.
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